



**Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

23 de agosto de 2023

Página 1 de 1

No. Solicitud: 0037

**Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Ferreteros, para ser utilizado en las diferentes Gerencias, Departamentos, Centrales Hidroeléctricas y Areas de esta Institución, Por Lotes.**

Rubro:

Lote No.1. 2710000-26120000

Lote No. 2. 23100000-23170000

Lote No.3. 2411000

Lote No .4. 30100000

Lote No .5. 30110000-30130000-30150000-30160000-30170000-30180000

Lote No. 6. 3116000-31180000-31190000-31200000-31210000-31230000-312600000

 LoteNo.7.39100000-39120000-40100000-39110000-40140000-41120000-44120000-  
 461700000-46190000-471200000-47130000

 Lote No. 8.10170000-11160000-12140000-12350000-15120000-22100000-24100000-  
 25110000-25170000-26110000

Planificada: No

| LOTE No.1 |          |            |   |                  |          |                |             |
|-----------|----------|------------|---|------------------|----------|----------------|-------------|
| ITEM      | RUBRO    | CUENTA     | DESCRIPCION                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | MONTO UNITARIO | MONTO TOTAL |
| 1         | 27111509 | 2.3.6.3.04 | Barrena para metal 3/16 a 1/2"                  | UN               | 1        | 150.00         | 150.00      |
| 2         | 27111509 | 2.3.6.3.04 | Barrena para pared 1/4" a 3/8                   | UN               | 1        | 195.00         | 195.00      |
| 3         | 27111509 | 2.3.6.3.04 | Broca para metal de 15/16" para mandril de 1/2" | UN               | 1        | 200.00         | 200.00      |
| 4         | 27111509 | 2.3.6.3.04 | Sacabocado para metal 3/4 a 3"                  | UN               | 1        | 550.00         | 550.00      |
| 5         | 27111510 | 2.3.6.3.04 | Prensa terminles electrico hasta 4/0            | UN               | 1        | 2,200.00       | 2,200.00    |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto

|    |          |            |  |    |   |           |           |
|----|----------|------------|--|----|---|-----------|-----------|
| 6  | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladro recargable de 24vdc,   | UN | 1 | 13,200.00 | 13,200.00 |
| 7  | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladro electrico de 950w percutor 1/2" 900w 120w 5375-20  | UN | 1 | 9,000.00  | 9,000.00  |
| 8  | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladro Pecutor de bateria de 36V,   | UN | 1 | 23,000.00 | 23,000.00 |
| 9  | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladro atornillador de impacto con batería.   | UN | 1 | 27,000.00 | 27,000.00 |
| 10 | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladros con frecuencia Vac,1/2  | UN | 1 | 27,000.00 | 27,000.00 |
| 11 | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladro portatil con alimentacion eléctrica.   | UN | 1 | 25,000.00 | 25,000.00 |
| 12 | 27111515 | 2.6.4.7.01 | Pistola impacto inalámbrica Torque:1,800lb. Batería m18 (2 bateria) para cubo de entrada de 1              | UN | 1 | 9,800.00  | 9,800.00  |
| 13 | 27111515 | 2.6.5.7.01 | Taladro inalámbrico martillo y mandril 1/2" batería m18 (2 baterías)                                       | UN | 1 | 12,500.00 | 12,500.00 |
| 14 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Juego destornilladores para electricista, uno plano, estría y un bornero 6 a 8 unidades por juego.         | UN | 3 | 350.00    | 1,050.00  |
| 15 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Juego de destornilladores plano para mecánico 6 a 8 unidades por juego.                                    | UN | 1 | 1,100.00  | 1,100.00  |
| 16 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Juego de destornilladores de estrías para mecánico 6 a 8 unidades por juego.                               | UN | 1 | 1,100.00  | 1,100.00  |
| 17 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Desbrozadora de 1.7 hp volumen 43cc motor de 2 tiempo, con materiales internos en aluminio mango tipo bici | UN | 2 | 15,000.00 | 30,000.00 |
| 18 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Destornillador plano de golpe 12" de longitud y ø3/8   | UN | 1 | 185.00    | 185.00    |
| 19 | 27111701 | 2.3.6.3.04 | Destornillador estria de golpe de 12" de longitud y ø3/8   | UN | 1 | 185.00    | 185.00    |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto



|    |          |            |  |    |    |          |           |
|----|----------|------------|--|----|----|----------|-----------|
| 20 | 27111702 | 2.3.6.3.04 | Juego de llave plana de golpe de 35, 45, 55, 65 y 75mm                                 | UN | 1  | 3,500.00 | 3,500.00  |
| 21 | 27111702 | 2.3.6.3.04 | Llave p/ lavamano sencilla 1/2 Betor FH2215C-601                                       | UN | 20 | 200.00   | 4,000.00  |
| 22 | 27111602 | 2.3.6.3.04 | Martillo de bola de 2 libras   | UN | 1  | 600.00   | 600.00    |
| 23 | 27111710 | 2.3.6.3.04 | Juego de llave allen tipo cubo de 6 a 19mm   | UN | 1  | 250.00   | 250.00    |
| 24 | 27111710 | 2.3.6.3.04 | Juego de llave estría-española de 8 a 32mm   | UN | 1  | 7,000.00 | 7,000.00  |
| 25 | 27111713 | 2.3.6.3.04 | Juego de llave combinada de 8 a 32MM   | UN | 1  | 3,500.00 | 3,500.00  |
| 26 | 27111723 | 2.3.6.3.04 | Juego de cubos para electricista de 8m a 22mm con su chicharra                         | UN | 1  | 2,500.00 | 2,500.00  |
| 27 | 27111723 | 2.3.6.3.04 | Juego de cubo de 8 a 32mm  | UN | 1  | 6,500.00 | 6,500.00  |
| 28 | 27111723 | 2.3.6.3.04 | Juego de cubo de 35, 45, 55, 65 y 75mm   | UN | 1  | 2,000.00 | 2,000.00  |
| 29 | 27111723 | 2.3.6.3.04 | JUEGO CUBOS 8 A 32MM CON ENTRADA DE 1/2"   | UN | 1  | 6,500.00 | 6,500.00  |
| 30 | 27111723 | 2.3.6.3.04 | JUEGO CUBOS 24 A 50MM CON ENTRADA 3/4" (19,22,24,25,27,28,30, 32,33,34,36,38,41,46,50) | UN | 1  | 8,500.00 | 8,500.00  |
| 31 | 27111801 | 2.3.6.3.04 | cintas metricas de 5m  | UN | 2  | 500.00   | 1,000.00  |
| 32 | 27111902 | 2.3.6.3.04 | Limas triangulares 8 pulgada pesada  | UN | 20 | 150.00   | 3,000.00  |
| 33 | 27111907 | 2.3.6.3.04 | CEPILLO DE ALAMBRE TRENZADO PARA PULIDORA PEQUEÑA                                      | UN | 2  | 400.00   | 800.00    |
| 34 | 27111907 | 2.3.6.3.04 | CEPILLO DE ALAMBRE TRENZADO PARA PULIDORA GRANDE 5/8 -11                               | UN | 2  | 600.00   | 1,200.00  |
| 35 | 27111907 | 2.3.6.3.04 | CEPILLO DE ALAMBRE MANUAL PARA ACERO INOXIDABLE 64 pinceles                            | UN | 3  | 250.00   | 750.00    |
| 36 | 27112008 | 2.3.6.3.04 | Azadas (1.8 LIB.) .  | UN | 10 | 1,000.00 | 10,000.00 |
| 37 | 27112103 | 2.3.6.3.04 | Alicate para electricista 9 pul. mango eléctrico.                                      | UN | 1  | 680.00   | 680.00    |
| 38 | 27112103 | 2.3.6.3.04 | Pinza de corte para electricista 9 pul. mango eléctrico.                               | UN | 1  | 180.00   | 180.00    |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto

|                                  |          |            |   |      |     |           |                   |
|----------------------------------|----------|------------|---|------|-----|-----------|-------------------|
| 39                               | 27112103 | 2.3.6.3.04 | Pinza de agarre para electricista 9 pul. mango eléctrico.                                 | UN   | 1   | 600.00    | 600.00            |
| 40                               | 27112103 | 2.3.6.3.04 | Juego de pinza (de agarre y de corte) de 6 a 8 unidades por juego. mango eléctrico.       | UN   | 1   | 850.00    | 850.00            |
| 41                               | 27112103 | 2.3.6.3.04 | Pinzas para candados mecánicos mango eléctrico  | UN   | 1   | 750.00    | 750.00            |
| 42                               | 27112103 | 2.3.6.3.04 | Alicates de presion No.7  | UN   | 1   | 600.00    | 600.00            |
| 43                               | 27112103 | 2.3.6.3.04 | Alicates de presion No. 10"   | UN   | 1   | 850.00    | 850.00            |
| 44                               | 27112103 | 2.3.6.3.04 | ALICATE DE PRESIÓN DE 10"   | UN   | 1   | 550.00    | 550.00            |
| 45                               | 27112103 | 2.3.6.3.04 | ALICATE MECÁNICO CON CORREDERA DE 12"   | UN   | 1   | 850.00    | 850.00            |
| 46                               | 27112802 | 2.3.9.9.05 | Marco para segueta 12 pul.  | UN   | 1   | 950       | 950               |
| 47                               | 27112802 | 2.3.9.9.05 | SEGUETA CON SU MARCO 12 pul.  | UN   | 1   | 900       | 900               |
| 48                               | 27111509 | 2.3.6.4.04 | JUEGO DE MACHO M8 X 1.25MM  | UN   | 1   | 300.00    | 300.00            |
| 49                               | 26121520 | 2.3.9.6.01 | Cable No. 4 AWG   | PIES | 900 | 61.68     | 55,512.00         |
| <b>MONTO ESTIMADO LOTE No. 1</b> |          |            |   |      |     |           | <b>308,587.00</b> |
| <b>LOTE 2</b>                    |          |            |   |      |     |           |                   |
| 1                                | 23101510 | 2.6.5.7.01 | Pulidora de 4.5 pulgada 1200W Y 11000 RPM 2980-20   | UN   | 1   | 22,000.00 | 22,000.00         |
| 2                                | 23101510 | 2.6.5.7.01 | Pulidora de 7 pulgada 2500W   | UN   | 1   | 11,000.00 | 11,000.00         |
| 3                                | 23101510 | 2.6.5.7.01 | Pulidora eléctrica de 4 1/2 , 700/750W 12,000RPM  | UN   | 2   | 22,000.00 | 44,000.00         |
| 4                                | 23101510 | 2.6.5.7.01 | Pulidora Electrica de 7 pulgada 2500w   | UN   | 1   | 11,000.00 | 11,000.00         |
| 5                                | 23101510 | 2.6.5.7.01 | Pulidora inalabrica de 4 1/2 m 18, carateristica RPM 8500, PESO 2,63Kgs 18v, eje 5/8      | UN   | 1   | 19,000.00 | 19,000.00         |
| 6                                | 23171508 | 2.6.5.7.01 | Maquina de soldar invertir 110/220V, 10-160AMP CORRIENTE SALIDA DC, CICLO DE TRABAJO 45%, | UN   | 1   | 12,000.00 | 12,000.00         |
| 7                                | 23171515 | 2.3.6.3.06 | Electrodo UNIV 1/8 6013   | LIB  | 158 | 125       | 19,750.00         |
| 8                                | 23171515 | 2.3.6.3.06 | Electrodo UNIV 7018-1/8   | LIB. | 80  | 130       | 10,400.00         |
| <b>MONTO ESTIMADO LOTE No.2</b>  |          |            |   |      |     |           | <b>149,150.00</b> |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto



|                          |          |            |   |       |     |              |            |
|--------------------------|----------|------------|---|-------|-----|--------------|------------|
| LOTE 3                   |          |            |   |       |     |              |            |
| 1                        | 24111810 | 2.6.5.8.01 | TINACO 5000 GL AGUA PLÁSTICA  | UN    | 1   | 310,000.00   | 310,000.00 |
| 2                        | 24111810 | 2.6.5.8.01 | Tinaco de 265 galones   | UN    | 5   | 8,000.00     | 40,000.00  |
| 3                        | 24111807 | 2.6.1.9.01 | Tanque acumulador de presion de agua con menbrana en fibra de vidrio con presion maximo de 150psi (10bar) cap. Volum. De 120 o 160 galones. | UN    | 1   | 85,000.00    | 85,000.00  |
| MONTO ESTIMADO LOTE No.3 |          |            |   |       |     | 435,000.00   |            |
| LOTE 4                   |          |            |   |       |     |              |            |
| 1                        | 30101503 | 2.3.6.3.06 | Angular 1 1/4*3/16  | UN    | 1   | 1,400.00     | 1,400.00   |
| 2                        | 30101503 | 2.3.6.3.06 | Angulares de 2*3*16   | UN    | 3   | 2,398.00     | 7,194.00   |
| 3                        | 30101503 | 2.3.6.3.06 | Angulares de 1*3/16   | UN    | 3   | 850.00       | 2,550.00   |
| 4                        | 30101503 | 2.3.6.3.06 | ANGULA 2* 1/4( * 20   | UN    | 8   | 4,000.00     | 32,000.00  |
| 5                        | 30101603 | 2.3.6.3.06 | Barra cuadrada de 1/2   | UN    | 10  | 700.00       | 7,000.00   |
| 6                        | 30101611 | 2.3.6.3.06 | Barra de bronce de 2  | METRO | 1   | 90,000.00    | 90,000.00  |
| 7                        | 30101704 | 2.3.6.3.06 | Vigas de 6*10 mts.  | UN    | 2   | 15,200.00    | 30,400.00  |
| 8                        | 30102012 | 2.3.6.3.06 | Zinc galvanizado 1/26 4*8   | UNID  | 200 | 1,050.00     | 210,000.00 |
| 9                        | 30102200 | 2.3.6.3.06 | PLANCHUELA 2X1/4X20   | UN    | 8   | 1,400.00     | 11,200.00  |
| 10                       | 30102204 | 2.3.6.3.06 | Tolas de 1 1/2 * 48mts *96mts   | UN    | 3   | 215,000.00   | 645,000.00 |
| 11                       | 30102204 | 2.3.6.3.06 | Planchuelas 3/8*20  | UN    | 21  | 3,000.00     | 63,000.00  |
| 12                       | 30102204 | 2.3.6.3.06 | Tola de 5/8 METRO CUADRADO  | METRO | 1   | 31,000.00    | 31,000.00  |
| 13                       | 30102204 | 2.3.6.3.06 | Tolas negras 1/2 30 4*8 pies  | UN    | 2   | 26,200.00    | 52,400.00  |
| 14                       | 30102204 | 2.3.6.3.06 | Tolas corrugadas de 1/8   | UN    | 3   | 6,200.00     | 18,600.00  |
| 15                       | 30102204 | 2.3.6.3.06 | TOLA NEGRA 1/4 4*8  | UN    | 1   | 12,000.00    | 12,000.00  |
| 16                       | 30102303 | 2.3.6.3.06 | Perfil negra 3*2*20g  | UN    | 3   | 1,900.00     | 5,700.00   |
| 17                       | 30102303 | 2.3.6.3.06 | Perfil galvanizado 2*2*20G  | UN    | 320 | 1,700.00     | 544,000.00 |
| 18                       | 30102303 | 2.3.6.3.06 | Perfil galvanizado 4*4*20G  | UNID  | 20  | 5,900.00     | 118,000.00 |
| 19                       | 30102303 | 2.3.6.3.06 | Perfil 3*2  | UN    | 1   | 1,900.00     | 1,900.00   |
| 20                       | 30102303 | 2.3.6.3.06 | Perfil 1-1/2*1-1/2  | UN    | 3   | 900.00       | 2,700.00   |
| MONTO ESTIMADO LOTE No.4 |          |            |   |       |     | 1,886,044.00 |            |
| LOTE 5                   |          |            |   |       |     |              |            |
| 1                        | 30111601 | 2.3.6.1.01 | Funda cemento gris  | un    | 21  | 500          | 10,500.00  |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto

|                                 |                 |             |   |        |     |           |                   |
|---------------------------------|-----------------|-------------|---|--------|-----|-----------|-------------------|
| 2                               | 30111601        | 2.3.6.1.0.1 | Funda cemento blanco de 2 libras                                | libras | 2   | 60        | 120               |
| 3                               | 30111606        | 2.3.6.1.01  | Derretido 1.5-3Derretido 1.5-3mm u blanco 10 lib. OW anti-hongo | un     | 22  | 1,050.00  | 23,100.00         |
| 4                               | 30131704        | 2.3.6.1.05  | Ceramica de 0.45mts.*0.45mts. De piso interior                  | metros | 6   | 1,200.00  | 7,200.00          |
| 5                               | 30131704        | 2.3.6.1.05  | Ceramica de 0.20mts.*0.30mts. * 0.30mts de pared.               | metros | 6   | 1,100.00  | 6,600.00          |
| 6                               | 30131704        | 2.3.6.1.05  | Cerámica para piso 0.50*0.50M interior                          | METROS | 260 | 900.00    | 234,000.00        |
| 7                               | 30131704        | 2.3.6.1.05  | Cerámica para piso 0.20 x 0.20m interior                        | METROS | 125 | 800.00    | 100,000.00        |
| 8                               | <u>30151701</u> | 2.3.9.8.02  | Boquilla para lava mano   | UN     | 4   | 95.00     | 380.00            |
| 9                               | 30161716        | 2.3.5.5.01  | Separadores plásticos para cerámica bolsa de 100/1              | UN     | 46  | 40.00     | 1,840.00          |
| 10                              | 30161907        | 2.7.1.2.01  | Escalera de fibra de vidrio de 6 pies tipo tijera               | UN     | 2   | 7200.00   | 14,400.00         |
| 11                              | 30161801        | 2.6.1.1.01  | Botiquines de baño con espejos plastico                         | UN     | 4   | 3,000.00  | 12,000.00         |
| 12                              | 30161907        | 2.7.1.2.01  | Escalera de tipo tijera 8 pies ALUMINIO                         | UN     | 1   | 9,000.00  | 9,000.00          |
| 13                              | 30171505        | 2.3.9.8.02  | Puerta blanca de 0.80*2.00m                                     | UN     | 1   | 8,000.00  | 8,000.00          |
| 14                              | 30171505        | 2.3.9.8.02  | Puerta polimetálica de 0.90*2.00m                               | UN     | 1   | 8,000.00  | 8,000.00          |
| 15                              | 30171505        | 2.3.9.8.02  | Puerta polimetálica de 0.95*2.10m                               | UN     | 1   | 8,000.00  | 8,000.00          |
| 16                              | 30181504        | 2.3.6.2.02  | Lavamano de pedestal 790MM LATGO 410MM ANCHO                    | UN     | 3   | 4,000.00  | 12,000.00         |
| 17                              | 30181504        | 2.3.6.2.0.2 | Lava manos 50CM DE ANCHO * 42CM DE LARGO                        | UN     | 4   | 3,000.00  | 12,000.00         |
| 18                              | 30181506        | 2.3.6.2.0.2 | Orinales dimensiones (An*L*Al) 338*332*534mm                    | UN     | 2   | 18,500.00 | 37,000.00         |
| 19                              | 30181511        | 2.3.6.2.0.2 | Inodoro Completo 50CM ANCHO *60 CM DE LARGO                     | UN     | 6   | 7,000.00  | 42,000.00         |
| <b>MONTO ESTIMADO LOTE No.5</b> |                 |             |   |        |     |           | <b>546,140.00</b> |
| <b>LOTE 6</b>                   |                 |             |   |        |     |           |                   |
| 1                               | 31161507        | 2.3.6.3.0.6 | Tornillos de 3/8*4  | UN     | 150 | 17        | 2,550.00          |
| 2                               | 31161518        | 2.3.6.3.03  | Tornillo 10*1 1/2 tira fondo                                    | UN     | 100 | 1.69      | 169               |
| 3                               | 31162107        | 2.3.6.3.06  | Tarugos de 3/4*6  | UN     | 20  | 17        | 340               |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto



|    |          |              |   |       |     |           |           |
|----|----------|--------------|---|-------|-----|-----------|-----------|
| 4  | 31162107 | 2.3.6.3.06   | Tarugo azules   | UN    | 100 | 0.83      | 83        |
| 5  | 31162414 | 2.3.6.3.06   | Abrazadera M.T. de 1 1/2                                | UN    | 60  | 481.35    | 28,881.00 |
| 6  | 31162702 | 2.3.9.8.01   | Rueda corredera de 3 1/2 pul. De acero                  | UN    | 4   | 450       | 1,800.00  |
| 7  | 31162803 | 2.3.9.8.02   | Grillete de 1pul galvanizado                            | UN    | 6   | 450       | 2,700.00  |
| 8  | 31162803 | 2.3.9.8.0.2  | GRILLETES DE 1 3/8 (13.5 TONELADAS)                     | UN    | 2   | 30,000.00 | 60,000.00 |
| 9  | 31181510 | 2.3.9.8.01   | Tubo de silicon transparentes                           | un    | 3   | 390       | 1,170.00  |
| 10 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | Disco de corte metano 9                                 | UN    | 25  | 120       | 3,000.00  |
| 11 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | Disco de pulir 7  | UN    | 10  | 150       | 1,500.00  |
| 12 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | Disco de pulir 4  | UN    | 10  | 100       | 1,000.00  |
| 13 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | Disco de felpa  | UN    | 10  | 300       | 3,000.00  |
| 14 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | Disco de corte 9  | UN    | 2   | 110       | 220.00    |
| 15 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | Disco de corte metano 5/64 cop                          | UN    | 4   | 190       | 760.00    |
| 16 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | DISCO DE CORTE EXTRA FINO PARA ACERO INOXIDABLE DE 4.5" | UN    | 10  | 60        | 600.00    |
| 17 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | DISCO DE CORTE EXTRA FINO PARA ACERO INOXIDABLE DE 7"   | UN    | 10  | 77        | 770.00    |
| 18 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | DISCOS DE PULIR PARA ACERO INOXIDABLE DE 4.5"           | UN    | 10  | 160       | 1,600.00  |
| 19 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | DISCOS DE PULIR PARA ACERO INOXIDABLE DE 7"             | UN    | 5   | 3,500.00  | 17,500.00 |
| 20 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | DISCOS DE FELPA PARA ACERO INOXIDABLE DE 4.5" GRANO 80  | UN    | 10  | 1,400.00  | 14,000.00 |
| 21 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | DISCOS DE CORTE DE Ø 14"                                | UN    | 3   | 150       | 450       |
| 22 | 31191506 | 2.3.6.4.06   | DISCO DE CORTE METABO 9                                 | UN    | 4   | 120       | 480       |
| 23 | 31201514 | 2.3.9.9.05   | Teflon de 3/4 pul.                                      | un    | 3   | 15        | 45        |
| 24 | 31201605 | 2.3.7.299    | Tubo masilla blanca.                                    | un    | 6   | 150       | 900       |
| 25 | 31201610 | 2.3.7.2.9.9. | funda Pegamento para cerámica                           | un    | 2   | 300       | 600       |
| 26 | 31201610 | 2.3.7.2.9.9. | pegameto de ceramica funda 50lib.                       | UN    | 8   | 250       | 2,000.00  |
| 27 | 31201610 | 2.3.7.2.9.9. | Derretido parajuntas de piso de cerámica                | libra | 10  | 275       | 2,750.00  |
| 28 | 31201616 | 2.3.7.2.99   | Aditivo para concreto (rosado)                          | GAL.  | 2   | 1,100.00  | 2,200.00  |
| 29 | 31201617 | 2.3.7.2.99   | Cemento PVC 32 Onza                                     | UN    | 30  | 1,300.00  | 39,000.00 |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto

|                          |          |             |   |      |    |           |            |
|--------------------------|----------|-------------|---|------|----|-----------|------------|
| 30                       | 31201617 | 2.3.7.2.99  | CEMENTO PVC ZUL DE 16 ONZA                  | UN   | 1  | 600       | 600        |
| 31                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | Oxido gris                                  | GAL. | 8  | 1,060.00  | 8,480.00   |
| 32                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | Galones de Oxido exposico rojo              | GAL. | 5  | 4,060.00  | 20,300.00  |
| 33                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | pintura gris exposica                       | GAL. | 5  | 4,060.00  | 20,300.00  |
| 34                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | Pinturas epoxi azul                         | GAL. | 2  | 2,975.00  | 5,950.00   |
| 35                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | Pintura blanco colonial semiglo (96)        | GAL. | 2  | 1,500.00  | 3,000.00   |
| 36                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | Pinturas Amarillo trafico                   | GAL. | 12 | 1,950.00  | 23,400.00  |
| 37                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | PINTURA EPOXI OXIDO ROJO CON CATALIZADOR    | GAL. | 2  | 3,500.00  | 7,000.00   |
| 38                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | PINTURA EPOXI NEGRA CON CATALIZADOR         | GL   | 2  | 3,500.00  | 7,000.00   |
| 39                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | PINTURA EPOXI AMARILLO CANARIO CATALIZADOR  | GL   | 2  | 3,500.00  | 7,000.00   |
| 40                       | 31211502 | 2.3.7.2.06  | PINTURA EPOXI VERDE TILO 58 CON CATALIZADOR | GL   | 4  | 3,500.00  | 14,000.00  |
| 41                       | 31211504 | 2.3.7.2.07  | OXIDO ROJO                                  | GAL. | 5  | 1,060.00  | 2,120.00   |
| 42                       | 31211801 | 2.3.7.2.06  | Removedor de pintura                        | GAL. | 1  | 1,800.00  | 1,800.00   |
| 43                       | 31211803 | 2.3.7.2.06  | Thinner 900 GL                              | GAL. | 24 | 700       | 16,800.00  |
| 44                       | 31211904 | 2.3.6.3.04  | Brocha de 2p                                | UN   | 10 | 110       | 1,100.00   |
| 45                       | 31211904 | 2.3.6.3.04  | Brocha anti gota                            | UN   | 3  | 165       | 495        |
| 46                       | 31211904 | 2.3.6.3.04  | BROCHAS DE 4"                               | UN   | 4  | 240       | 960        |
| 47                       | 31231313 | 2.3.0.8.0.2 | Tubo PVC DE 3 SDR 32.5                      | UN   | 60 | 1,500.00  | 90,000.00  |
| 48                       | 31231313 | 2.3.0.8.0.2 | Tubo PVC DE 4 SDR 32.5                      | UN   | 50 | 2,200.00  | 110,000.00 |
| 49                       | 31231313 | 2.3.0.8.0.2 | Tubo PVC DE 6 SDR 32.5                      | UN   | 50 | 4,500.00  | 225,000.00 |
| 50                       | 31231313 | 2.3.0.8.0.2 | Tubo de 1 1/2 M.T.                          | UN   | 30 | 15.8      | 474.00     |
| 51                       | 31231313 | 2.3.0.8.0.2 | Tubo pvc de 1 1/2                           | UN   | 1  | 381.36    | 381.36     |
| 52                       | 31231313 | 2.3.0.8.0.2 | Tubos negros de 1 1/4                       | UN   | 2  | 3000      | 6,000.00   |
| 53                       | 31231313 | 2.3.0.8.0.2 | TUBOS DE PRESIÓN SCH -40 PVC 3/4 pvc        | UN   | 6  | 350       | 2,100.00   |
| 54                       | 31261601 | 2.3.9.9.05  | Lona de Vinil extra gruesa de 16x20FT       | UN   | 1  | 21,000.00 | 21,000.00  |
| MONTO ESTIMADO LOTE No.6 |          |             |   |      |    |           | 788,508.36 |
| LOTE 7                   |          |             |   |      |    |           |            |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto



|    |          |             |  |     |    |           |            |
|----|----------|-------------|--|-----|----|-----------|------------|
| 1  | 39101617 | 2.3.9.6.01  | Bombillo de Vapor de mercurio, Base E40, tipo de bulto, ED28, potencia 175W, 220-240V, 60HZ, Acabado de cristal, claro transparente, Lumenes mayor de 7,999lm. | UN  | 15 | 550       | 8,250.00   |
| 2  | 39101617 | 2.3.9.6.01  | Bombillo de sodio de alta presión, Base E39, Bulto ED 18, Potencia 250W, 220-240V, 60Hz, lumenes, Mayor 7000lm.  | UN  | 15 | 550       | 8,250.00   |
| 3  | 39121303 | 2.3.9.6.01  | Registro 8*8 plasticos   | UN  | 15 | 288.26    | 4,323.90   |
| 4  | 39121434 | 2.3.9.6.01  | Conectores de 1 1/2 M.T.   | UN  | 35 | 67.8      | 2,373.00   |
| 5  | 39121524 | 2.3.9.6.01  | Foto celdas de 105-285V  | UN  | 15 | 450       |            |
| 6  | 40101502 | 2.6.5.2.01  | Extractor (110V 25 AUH 10" PARED   | UN  | 1  | 4,500.00  | 4,500.00   |
| 7  | 40101831 | 2.6.5.2.01  | Calentadores electrico capacidad 8 litros, 7 kw. 110/220vac 60hz   | UN  | 3  | 12,000.00 | 36,000.00  |
| 8  | 40101831 | 2.6.5.2.01  | Calentadores electrico capacidad 18 litros, potencia 11.8 kw 208/220 vac, 60hz.  | UN  | 4  | 27,000.00 | 108,000.00 |
| 9  | 39111803 | 2.3.9.6.01  | Porta lampara valleeck (conector)  | UN  | 10 | 63.56     | 635.6      |
| 10 | 40141602 | 2.3.9.8.02  | VÁLVULA CISTERNA Y TINACO 3/4  | UN  | 1  | 500       | 500        |
| 11 | 40141602 | 2.3.9.8.02  | CHEQUE HORIZONTAL 3/4 ITAP-ORIGINAL  | UN  | 1  | 500       | 500        |
| 12 | 40141607 | 2.3.9.8.02  | LLAVE BOLAS METAL 3/4  | UN  | 2  | 50        | 100        |
| 13 | 40141619 | 2.3.9.8.02  | Vavula de cierre tipo mariposa de 6 metalica   | UN  | 5  | 7,200.00  | 36,000.00  |
| 14 | 40142008 | 2.3.9.6.02  | Manguera de 100 pies de 3/4  | Uun | 1  | 5,500.00  | 5,500.00   |
| 15 | 40142305 | 2.3.9.8.02  | Reducciones de 2 al 1/2 pul. Pvc.  | UN  | 5  | 35        | 175        |
| 16 | 40142305 | 2.3.9.8.02  | REDUCCION BUSH PVC 1" * 3/4"   | UN  | 1  | 15        | 15         |
| 17 | 40142309 | 2.3.6.3.04  | Curva M.T. 1 1/2   | UN  | 5  | 177.97    | 889.85     |
| 18 | 40142309 | 2.3.9.8.02  | Curva de 1 1/2 pvc.  | UN  | 2  | 46.61     | 93.22      |
| 19 | 40142317 | 2.3.9.8.02  | Codo de presion 90 grado 3/4   | UN  | 4  | 15        | 60         |
| 20 | 40142318 | 2.3.9.8.02  | Niple de 1/2 a 2 1/2 pul. Pvc hg niquilado   | UN  | 5  | 30        | 150        |
| 21 | 40142320 | 2.3.9.8.0.2 | Coupling PVC 3 SCH-40  | UN  | 30 | 90        | 2,700.00   |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto

|        |          |             |   |                          |     |            |            |
|--------|----------|-------------|---|--------------------------|-----|------------|------------|
| 22     | 40142320 | 2.3.9.8.0.2 | Coupling PVC 4 SCH-40   | UN                       | 20  | 130        | 2,600.00   |
| 23     | 40142320 | 2.3.9.8.0.2 | Coupling PVC 6 SCH-40   | UN                       | 20  | 160        | 3,200.00   |
| 24     | 40142320 | 2.3..9.8.02 | ADACTADOR HEMBRA 1"   | UN                       | 1   | 100        | 100        |
| 25     | 40142605 | 2.3.9.8.02  | TEE DE PRESIÓN DE 3/4   | UN                       | 5   | 15         | 75         |
| 26     | 40142610 | 2.3.9.8.02  | Coplin M.T. 1 1/2   | UN                       | 20  | 71.19      | 1,423.80   |
| 27     | 40142612 | 2.3.9.8.02  | Adactadores macho 3/4   | UN                       | 6   | 100        | 600        |
| 28     | 40142612 | 2.3.9.8.02  | Adactadores hembra 3/4 pvc  | UN                       | 1   | 100        | 100        |
| 29     | 41121813 | 2.3.9.3.01  | Cubeta con exprimidor LXD-218 AMARILLA  | UN                       | 20  | 5500       | 110,000.00 |
| 30     | 44121634 | 2.3.9.2.01  | Rollos de tape negro super 33   | UN                       | 2   | 398.31     | 796.62     |
| 31     | 46171503 | 2.3.9.9.04  | Cerradura derecha caja  | UN                       | 1   | 2200       | 2,200.00   |
| 32     | 46171505 | 2.3.9.9.04  | Llave angular doble para lava mano de 1/2 pul.  | UN                       | 6   | 550        | 3,300.00   |
| 33     | 46171505 | 2.3.9.9.0.4 | Llave angular para inodoro de 1/2 pul.  | UN                       | 2   | 550        | 1,100.00   |
| 34     | 46171505 | 2.3.9.9.0.4 | Llave ajustable para electricista 6 pul   | UN                       | 1   | 395        | 395        |
| 35     | 46171505 | 2.3.9.9.0.4 | juego de Llave milímetros de 6m a 26m   | UN                       | 1   | 2,500.00   | 2,500.00   |
| 36     | 46171505 | 2.3.9.9.04  | Llave de torque hasta 300 LB/FT(400 N.M)  | UN                       | 1   | 10,800.00  | 10,800.00  |
| 37     | 46191601 | 2.6.6.2.01  | Extingidor Portatil de 20lib. quimico seco tiempo de descarga 30seg. alcance de 15 a 21 pies. | UN                       | 4   | 5,015.00   | 20,060.00  |
| 38     | 47121602 | 2.6.1.9.01  | Aspirador de 16 galones potencia maxima 6,5, 120V,  | UN                       | 2   | 20,500.00  | 41,000.00  |
| 39     | 47131502 | 2.3.9.1.01  | LANILLA BLANCA  | YARDA                    | 20  | 80         | 1,600.00   |
| 40     | 47131821 | 2.3.9.1.01  | Desgrasante mecánico  | GAL.                     | 4   | 400        | 1,600.00   |
|        |          |             |   | MONTO ESTIMADO LOTE No.7 |     | 422,465.99 |            |
|        |          |             |   |                          |     |            |            |
| LOTE 8 |          |             |   |                          |     |            |            |
| 1      | 10171701 | 2.3.7.2.06  | Herbicida agrícola  | UN                       | 10  | 3,200.00   | 32,000.00  |
| 2      | 11162108 | 2.3.6.3.06  | Malla metalica 3x3mm de 36" de ancho  | FT                       | 140 | 25         | 3,500.00   |
| 3      | 11162116 | 2.3.2.1.01  | ESTOPA  | LIB                      | 30  | 75         | 1,500.00   |
| 4      | 12142105 | 2.3.7.2.99  | Tanque refrigerante de gas R22 30LIB.   | UN                       | 1   | 550        | 5,500.00   |
| 5      | 12142105 | 2.3.7.2.99  | Tanque refrigerante de gas R410 25 LIB  | UN                       | 1   | 13,100.00  | 13,100.00  |
| 6      | 12352310 | 2.3.7.2.99  | SILICILICON GRIS DE 3.5 ONZAS   | FT                       | 4   | 350        | 1,400.00   |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto



|                          |          |            |   |       |    |           |              |
|--------------------------|----------|------------|---|-------|----|-----------|--------------|
| 7                        | 15121606 | 2.3.7.1.05 | Penetrante WD-40  | GL    | 1  | 2,500.00  | 2,500.00     |
| 8                        | 22101606 | 2.6.5.2.01 | Grava 1 ½ 'Pulg. La entrega será en la central las damas en Duverge | METRO | 12 | 2,500.00  | 21,600.00    |
| 9                        | 24101611 | 2.4.6.7.01 | ESLINGAS DE NYLON TUBULAR DE 3 TONELADAS Y IM DE LONGITUD           | UN    | 4  | 1,400.00  | 5,600.00     |
| 10                       | 25111914 | 2.3.9.8.01 | Cancamo de 3 1/4  | UN    | 3  | 5         | 15           |
| 11                       | 25173805 | 2.3.9.8.01 | Diferencial electricos de 5 toneladas                               | un    | 2  | 16,500.00 | 33,000.00    |
| 12                       | 26111601 | 2.6.5.6.01 | planta electrica 2.2k va 120/12V, 60Hz, MOTOR 4TIEMPO, 4,0HP,       | UN    | 1  | 21,000.00 | 21,000.00    |
| MONTO ESTIMADO LOTE No.8 |          |            |   |       |    |           | 140,715.00   |
| MONTO TOTAL              |          |            |   |       |    |           | 4,676,610.35 |

egehid

La energía sostenible del país

Detalle pedido

#### Plan de Entrega Estimado

| Lotes | Dirección de entrega   | Cantidad requerida             | Fecha necesidad                |
|-------|--|--------------------------------|--------------------------------|
| 1-8   | Almacenes de la EGEHID ubicado en Quita Sueño, Bajos de Haina. | Según el pliego de condiciones | Según el pliego de condiciones |

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto